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BAREMACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES Y PASE A ENTREVISTA A LA CONVOCATORIA DE 1 

PUESTO DE TRABAJO TEMPORAL VINCULADO AL PROYECTO “SALUD PÚBLICA Y MEDICINA 

PREVENTIVA DE PRECISIÓN COMBINANDO EXPLORACIÓN FÍSICA, HÁBITOS DE VIDA E 

INFORMACIÓN GENÓMICA: MONITORIZACIÓN DE LA PANDEMIA DE OBESIDAD A TRAVÉS DE 

EXTENSIÓN DE LA COHORTE IMPACT (OBES-IMPACT)” CON LA CATEGORÍA DE TÉCNICO SUPERIOR 

A JORNADA COMPLETA (35 H/SEMANA) CON TITULACIÓN DE LICENCIATURA/GRADO EN 

CIENCIAS DE LA SALUD O CIENCIAS DE LA VIDA CORRESPONDIENTE A LA OFERTA LPA 04/2025. 

Los miembros del Comité de Selección nombrado por la Fundación y compuesto por Dña. 

Cathaysa García Quintana (Vicepresidenta), D. Carlos Santana Ahumada (Vocal 1), Dña. Desirée 

Artiles Delgado (Vocal 2), Dña. Vinita Mahtani (Vocal 3) y actuando como secretaria con voz y sin 

voto, Dña. María del Pilar Rodríguez Hernández, siendo las 14:00 horas del día 24/02/2025 

acuerdan por unanimidad: 

1. Que, trascurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la baremación 

provisional, habiéndose recibido y tramitado las reclamaciones de los candidatos/as 

Tara Pérez Hernández, Jesús Benavides García, y Cynthia del Pino Almeida Valido, el 

listado de candidatos/as queda tal y como se expone a continuación: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL  

***4463** Rosa Benitez, Aida Estefanía 32,90 PUNTOS 

***3703** Pérez Hernández, Tara 24,00 PUNTOS 

***5971** Benavides García, Jesús 15,00 PUNTOS 

***6369** Almeida Valido, Cynthia del Pino 8,85 PUNTOS 

***9036** Zamora Delgado, Julian Andrés 8,61 PUNTOS 

***5847** Pérez Celis, Alba 7,80 PUNTOS 

***7561** Roque Guerra, Airam Santiago 7,35 PUNTOS 

***5207** León Ríos, Laura 4,40 PUNTOS 

***6701** Sosa Paz, Irene 4,10 PUNTOS 

***6235** Bouzian Moreno, Paula 4,00 PUNTOS 

***0688** Sánchez Suárez, Raúl 3,10 PUNTOS 

***9478** Santana García, Irene 2,70 PUNTOS 

***4727** Dubra Valenzuela, Sara Ainhoa 2,50 PUNTOS 

***6570** Molina Díaz, Jorge Miguel 1,60 PUNTOS 

 

2. Que dicha puntuación responde al siguiente desglose: 
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3. Que, en la aplicación de las bases de la Convocatoria, la fase de entrevista se hará de forma obligatoria para los 3 candidatos/as mejor 

puntuados, por lo que se procede a convocar a la fase de entrevista a través del cual se pretende valorar los aspectos que son deducibles 

de la baremación curricular y poseen un peso específico para determinar la validez del candidato/a y su adecuación al perfil de la plaza, 

a los siguientes candidatos/as: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL  

***4463** Rosa Benitez, Aida Estefanía 32,90 PUNTOS 

***3703** Pérez Hernández, Tara 24,00 PUNTOS 

***5971** Benavides García, Jesús 15,00 PUNTOS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
POSTG. 

/MÁSTER 
IDIOMAS 

APL.      
INFORM. 

CONOC. 
ESPEC. 

ACT.  
INVEST. 

EXP. 
LAB. 

TOTAL   

***4463** Rosa Benitez, Aida Estefanía 3,00 1,00 2,00 14,00 2,90 10,00 32,90 PUNTOS 

***3703** Pérez Hernández, Tara 3,00 1,00 0,00 0,00 10,00 10,00 24,00 PUNTOS 

***5971** Benavides García, Jesús 3,00 1,00 1,00 0,00 0,00 10,00 15,00 PUNTOS 

***6369** Almeida Valido, Cynthia del Pino 3,00 0,00 0,50 1,00 0,00 4,35 8,85 PUNTOS 

***9036** Zamora Delgado, Julian Andrés 1,00 0,60 0,00 0,00 1,50 5,51 8,61 PUNTOS 

***5847** Pérez Celis, Alba 3,00 1,10 1,00 0,00 0,00 2,70 7,80 PUNTOS 

***7561** Roque Guerra, Airam Santiago 3,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,35 7,35 PUNTOS 

***5207** León Ríos, Laura 3,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,90 4,40 PUNTOS 

***6701** Sosa Paz, Irene 2,00 0,60 0,00 0,00 1,50 0,00 4,10 PUNTOS 

***6235** Bouzian Moreno, Paula 2,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 4,00 PUNTOS 

***0688** Sánchez Suárez, Raúl 2,00 1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 PUNTOS 

***9478** Santana García, Irene 0,00 1,00 0,00 0,00 1,70 0,00 2,70 PUNTOS 

***4727** Dubra Valenzuela, Sara Ainhoa 2,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 2,50 PUNTOS 

***6570** Molina Díaz, Jorge Miguel 0,00 0,60 1,00 0,00 0,00 0,00 1,60 PUNTOS 
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4. Que dichas entrevistas se harán lo antes posible. 

5. Que los aspectos relativos al perfil y competencia de los candidatos, a valorar en las entrevistas, 

son los que se exponen a continuación: 

ASPECTOS VALORADOS ENTREVISTA (max. 15 

puntos). 

PUNTUACIÓN 

MÍNIMA 

PUNTUACIÓN 

MÁXIMA 

Grado de motivación/iniciativa y cualidades de 

trabajar en equipo. Capacidad de supervisión  
0 3 

Experiencia en puestos relacionados con el ofertado 0 3 

Conocimientos del entorno de trabajo 0 3 

Perfil 0 3 

Competencias 0 3 

 

6. La fecha de celebración de la entrevista y la hora de la misma se comunicará oportunamente a 

los/as candidatos/as designados/as, con una anticipación mínima de 48 horas antes de su cele-

bración. 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 14:30 horas. 

          

    

 


